

令和5年1月31日（令和5年2月6日）

湖西道路京ヶ山改良工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事
工事地名	(自)大津市真野家田町地先 (至)大津市真野谷口町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年10月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3200030009	1 4) 単価適用年月	2023年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	394日間 自 令和 5年 2月 1日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	1,670,632
		2 3) 公 告 日	令和 4年10月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		308,893,271				
道路土工		式	1		187,930,832				
掘削工(ICT)		式	1		10,471,400				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	20,500	292.6	5,998,300			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	20,500	218.2	4,473,100			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,531,920				
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4,240	833	3,531,920			単-3号	
残土処理工		式	1		173,927,512				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	41,000	202.1	8,286,100			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	41,000	117.6	4,821,600			単-5号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=31.5km以下 DID有	m3	40,990	3,496	143,301,040			単-6号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=150m以下	m3	40,970	427.6	17,518,772			単-7号	

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		22,705,200				
植生工		式	1		22,705,200				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	4,240	5,355	22,705,200			単-8号	
排水構造物工		式	1		14,710,000				
排水構造物工		式	1		14,710,000				
排水構造物		式	1	14,710,000	14,710,000			単-9号	
構造物撤去工		式	1		16,322,047				
旧橋撤去工		式	1		7,654,433				
床掘り	土砂 小規模	m3	20	1,938	38,760			単-10号	
足場	安全ネット必要	掛m2	40	4,060	162,400			単-11号	
足場	ﾌﾞﾗｯｸﾞｯﾄ足場	m	6	6,130	36,780			単-12号	
舗装版破碎	ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装版 舗装版厚5cm	m2	89	195.9	17,435			単-13号	

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
桁吊装置	設置・撤去	桁	1	634,600	634,600			単-14号	
落下物等防止柵	撤去	m	59	2,429	143,311			単-15号	
胸壁取壊し		m3	6	50,100	300,600			単-16号	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	1.6	7,328	11,724			単-17号	
積込	コンクリート殻	m3	0.1	1,045	104			単-18号	
伸縮装置撤去		m	8	10,360	82,880			単-19号	
アンカーバー切断		本	8	34,610	276,880			単-20号	
縁切り		箇所	4	11,780	47,120			単-21号	
主桁撤去	コンクリート橋 トラックレール550t吊	t	150.5	17,230	2,593,115			単-22号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	117	17,270	2,020,590			単-23号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	2,194	10,970			単-24号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込	m3	6	8,988	53,928			単-25号	

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	0.1	6,631	663					単-26号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	117	2,393	279,981					単-27号
殻処分	アスファルト殻	m3	5	3,995	19,975					単-28号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,175	117					単-29号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	123	7,500	922,500					単-30号
防護柵撤去工		式	1		67,446					
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	54	1,249	67,446					単-31号
標識撤去工		式	1		25,480					
標識撤去	案内標識 B500×H700	基	1	25,480	25,480					単-32号
道路付属物撤去工		式	1		5,508					
距離標撤去	ハ° 祿式(土中埋込)	枚	3	1,836	5,508					単-33号
構造物取壊し工		式	1		4,787,741					

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	449	9,713	4,361,137			単-34号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	23	17,270	397,210			単-35号	
アスカーフ撤去	100/230×120	m	316	93.02	29,394			単-36号	
運搬処理工		式	1		3,781,439				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	449	6,631	2,977,319			単-37号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	23	2,393	55,039			単-38号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	2,237	15,659			単-39号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	449	1,175	527,575			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	23	7,500	172,500			単-41号	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	3,995	27,965			単-42号	
現場発生品運搬	Gr-A-4E、距離標、案内標識	回	1	5,382	5,382			単-43号	
仮設工		式	1		67,225,192				

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
工用道路工		式	1		439,382					
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	33	967.3	31,920					単-44号
仮設ガードレール		m	20	8,466	169,320					単-45号
仮囲い	H=3.0m	m	31	7,682	238,142					単-46号
仮設防護柵工		式	1		60,887,990					
切土及び発破防護柵	H=7.0m	m2	1,240	40,810	50,604,400					単-47号
切土及び発破防護柵	H=3.0m	m2	190	31,320	5,950,800					単-48号
簡易防護柵	H=1.5m	m	331	13,090	4,332,790					単-49号
交通管理工		式	1		5,897,820					
交通誘導警備員 (昼間)		人日	290	14,490	4,202,100					単-50号
交通誘導警備員 (夜間)		人日	78	21,740	1,695,720					単-51号
直接工事費		式	1		308,893,271					

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		54,029,288				
共通仮設費		式	1		10,105,288				
運搬費		式	1		6,921,480				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	6,441,000	6,441,000			単-52号	
仮設材運搬費		t	78	6,160	480,480			単-53号	
技術管理費		式	1		756,808				
保守管理(ICT)		式	1		108,058			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-54号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,427,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		43,924,000				
純工事費		式	1		362,922,559				

設計内訳書

工事名	湖西道路京ヶ山改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		123,647,000					
工事原価		式	1		486,569,559					
一般管理費等		式	1		66,750,441					
工事価格		式	1		553,320,000					
消費税相当額		式	1		55,332,000					
工事費計		式	1		608,652,000					

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	292.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	292.6	292.6		
計						292.6		
単価						292.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	218.2	218.2		
計						218.2		
単価						218.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	833	833		
	計					833		
	単価					833	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	202.1	202.1		
	計					202.1		
	単価					202.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.6	117.6		
計						117.6		
単価						117.6	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=31.5km以下 DID有	単位	m3	数量	1	単価	3,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,496	3,496		
計						3,496		
単価						3,496	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=150m以下	単位	m3	数量	1	単価	427.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m 3	1	427.6	427.6		
計						427.6		
単価						427.6	円/m3	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5,355	5,355		
計						5,355		
単価						5,355	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	排水構造物		単位	式	数量		単価	
					1			14,710,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水構造物工を除く直接工事費×5%			式	1		14,709,163		
計						14,709,163		
単価						14,710,000	円/式	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
					1			1,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,938	1,938		
計						1,938		
単価						1,938	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,060	4,060		
	計					4,060		
	単価					4,060	円/掛m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	足場	ブラケット足場	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	ブラケット足場	m	1	6,130	6,130		
	計					6,130		
	単価					6,130	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	100	単価	195.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗装版破碎・積込み			m3	5	3,918	19,590		
計						19,590		
単価						195.9	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	桁吊装置	設置・撤去	単位	桁	数量	1	単価	634,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桁吊装置		設置・撤去	桁	1	634,600	634,600		
計						634,600		
単価						634,600	円/桁	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	落下物等防止柵	撤去	単位	m	数量		単価	2,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落下物等防止柵	撤去	m	1	2,429	2,429		
	計					2,429		
	単価					2,429	円/m	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	胸壁取壊し		単位	m3	数量		単価	50,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	50,100	50,100		
	計					50,100		
	単価					50,100	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量		1	単価	7,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下 全ての費用	m 2	1	7,328	7,328			
計						7,328			
単価						7,328	円/m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	積込	コンクリート殻	単位	m3	数量		1	単価	1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1,045	1,045			
計						1,045			
単価						1,045	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	伸縮装置撤去		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮装置撤去		m	1	10,360	10,360		
	計					10,360		
	単価					10,360	円/m	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	アンカーハブ切断		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーハブ切断		本	1	34,610	34,610		
	計					34,610		
	単価					34,610	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	縁切り		単位	箇所	数量		単価	
						1		11,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縁切り		箇所	1	11,780	11,780		
	計					11,780		
	単価					11,780	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	主桁撤去	コンクリート橋 トラックレン550t吊	単位	t	数量		単価	
						1		17,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主桁撤去	桁重量150.5t トラックレン550t吊	t	1	17,230	17,230		
	計					17,230		
	単価					17,230	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,270	17,270		
	計					17,270		
	単価					17,270	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト塊運搬	有り 11.0km以下	m 3	1	2,194	2,194		
	計					2,194		
	単価					2,194	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	8,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物 人力積込 有り 10.5km以下	m 3	1	8,988	8,988		
	計					8,988		
	単価					8,988	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	6,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	6,631	6,631		
	計					6,631		
	単価					6,631	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	2,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,393	2,393		
計						2,393		
単価						2,393	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995		
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	単位	m	数量		単価	1,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,249	1,249		
	計					1,249		
	単価					1,249	円/m	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	標識撤去	案内標識 B500×H700	単位	基	数量		単価	25,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去(路側式)	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	20,020	20,020		
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	0.7	7,787	5,450.9		
	計					25,470.9		
	単価					25,480	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	距離標撤去	ハ ^レ 式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	1,836
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	撤去 ハ ^レ 式(土中埋込)	枚	1	1,836	1,836		
	計					1,836		
	単価					1,836	円/枚	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,713
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,713	9,713		
	計					9,713		
	単価					9,713	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,270
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	17,270	17,270	
計							17,270	
単価							17,270	円/m3

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	アスカ-ブ 撤去	100/230×120	単位	m	数量	100	単価	93.02
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		m 2	17.167	541.8	9,301.08	
計							9,301.08	
単価							93.02	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	6,631	6,631		
計						6,631		
単価						6,631	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,393	2,393		
計						2,393		
単価						2,393	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,237	2,237		
計						2,237		
単価						2,237	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995		
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	現場発生産品運搬	Gr-A-4E、距離標、案内標識	単位	回	数量	1	単価	5,382
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	5,382	5,382		
	計					5,382		
	単価					5,382	円/回	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	33	単価	967.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	33	359.1	11,850.3		
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 52日 無 有	枚	7	2,867	20,069		
	計					31,919.3		
	単価					967.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	仮設ガードレール	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,466
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	m	10	2,624	26,240			
仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	m	10	2,188	21,880			
仮設防護柵賃料	H鋼基礎(L=5.0m/基) 52日 整備費含む	基	2	16,970	33,940			
支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	5	520	2,600			
計						84,660		
単価						8,466	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一47号	切土及び発破防護柵	H=7.0m	単位	m2	数量	1,240	単価	40,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔(ラフレレンスクリーン装着式アースオーガ)	削孔長2m 削孔径500mm	箇所	60	44,320	2,659,200			
切土及び発破防護柵の設置・撤去	設置 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 10t吊(標準) 標準以外 1.257無 標準以外 1.257無	m ²	1,240	3,878	4,808,720			
鋼矢板・H形鋼(一部埋設)	H形鋼350型	t	16.2	113,000	1,830,600			
H形鋼杭賃料	H350 7m/本 326日 有 713日 無	本	60	21,570	1,294,200			
鋼矢板	IV型 L=2.9m 新品	枚	885	45,200	40,002,000			
計					50,594,720			
単価					40,810	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	切土及び発破防護柵	H=3.0m	単位	m2	数量	190	単価	31,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔(ラフレレンスクリーン装着式アースオーガ)	削孔長2m 削孔径300mm	箇所	21	42,990	902,790			
切土及び発破防護柵の設置・撤去	設置 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 10t吊(標準) 標準以外 1.257無 標準以外 1.257無	m2	190	3,878	736,820			
H形鋼杭賃料	H200 5m/本 326日 有 713日 無	本	21	5,705	119,805			
鋼矢板	II型 L=2.9m 新品	枚	147	28,500	4,189,500			
計					5,948,915			
単価					31,320	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	簡易防護柵	H=1.5m	単位	m	数量	10	単価	13,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
簡易防護柵		設置・撤去 H=1.5m	m	10	6,785	67,850		
松丸太		長2.0m 末口12cm	本	10	1,410	14,100		
松丸太		長1.3m 末口9cm	本	10	942	9,420		
松丸太		長1.0m 末口12cm	本	10	1,062	10,620		
矢板		松 1.5m×3.6cm×20cm	m ³	0.54	53,500	28,890		
計						130,880		
単価						13,090	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	交通誘導警備員 (昼間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,490	14,490		
	計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	21,740	21,740		
	計					21,740		
	単価					21,740	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	6,441,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 360t吊を超え550t吊以下 標準(1.0)	回	1	6,441,000	6,441,000		
計					6,441,000		
単価					6,441,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	14.7km	12m以内			78	6,160
		各種(実数入力)	0無	無	t	78	4,660	363,480
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		t	8.05	3,000	24,150	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		t	61.9	1,500	92,850	
	計						480,480	
	単価						6,160	円/t

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	単位	m 3	数量		100	427.6
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.437	97,840	42,756		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					42,760		
単価					427.6	円/m 3	

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		1	5,355
法面工 (植生基材吹付)	厚 5 c m	m 2	1	5,355	5,355		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,355		
単価					5,355	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	25,095	35,133		
とび工		人	7.7	24,990	192,423		
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		96,012		
計					406,000		
単価					4,060	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	ブラケット足場	単位	m	数量	単価	金額	単価	6,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.38	25,095	9,536			
特殊作業員		人	1.14	22,785	25,974			
普通作業員		人	0.38	20,160	7,660			
諸雑費 (率+まるめ) 42%		式	1		18,130			
計					61,300			
単価					6,130	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	桁吊装置	設置・撤去	単位	桁	数量	1	単価	634,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3	37,275	111,825		
	橋りょう特殊工		人	12	29,715	356,580		
	普通作業員		人	3	20,160	60,480		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		105,715		
	計					634,600		
	単価					634,600	円／桁	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	落下物等防止柵	撤去	単位	m	数量	100	単価	2,429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	25,095	45,171		
	特殊作業員		人	1.8	22,785	41,013		
	普通作業員		人	7.2	20,160	145,152		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,564		
	計					242,900		
	単価					2,429	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	50,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	50,100	50,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					50,100		
単価					50,100	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伸縮装置撤去		単位	m	数量	単価	金額	単価	10,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,095	12,547			
特殊作業員		人	2	22,785	45,570			
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080			
トラック[クレーン装置付]運転	ペーestrack4t級 吊能力2.9t	日	0.7	37,150	26,005			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,398			
計					103,600			
単価					10,360	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー切断		単位	本	数量	1	単価	34,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.14	37,275	5,218			
橋りょう特殊工		人	0.6	29,715	17,829			
普通作業員		人	0.35	20,160	7,056			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		4,507			
計					34,610			
単価					34,610	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緑切り	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	橋りょう世話役		人		0.5	37,275	18,637		
	橋りょう特殊工		人		2	29,715	59,430		
	普通作業員		人		1	20,160	20,160		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式		1		19,573		
	計						117,800		
	単価						11,780	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	主桁撤去	桁重量150.5t トラックレン550t吊	単位	t	数量	10	単価	17,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.07	63,740	4,461			
橋りょう特殊工		人	0.53	50,812	26,930			
普通作業員		人	0.33	34,473	11,376			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	550t吊	日	0.07	1,240,000	86,800			
諸雑費 (率+まるめ) 100%		式	1		42,733			
計					172,300			
単価					17,230	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	17,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,265.3	17,265		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					17,270		
単価					17,270	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物 人力積込 有り 10.5km以下	単位	m ³	数量	1	単価 8,988
運転手 (一般)		人	0.3	20,475	6,142	
軽油	1. 2号	L	6.6	136	897	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.4	4,710	1,884	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.4	163	65	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,988	
単価					8,988	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,995	399,500		
計						399,500		
単価						3,995	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,175	117,500		
計						117,500		
単価						1,175	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	7,500	750,000			
計					750,000			
単価					7,500	円/m ³		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,249
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,249.5	1,249			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,249			
単価					1,249	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	20,020	20,020	単価	20,020
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					20,020		
単価					20,020	円/基	

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	1	7,787.52	7,787	単価	7,787
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,787		
単価					7,787	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9,713
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,713.6	9,713		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,713		
単価					9,713	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	359.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	25,095	7,403		
	とび工		人	0.295	24,990	7,372		
	普通作業員		人	0.295	20,160	5,947		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	50,310	14,841		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		347		
	計					35,910		
	単価					359.1	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 52日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,867
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	2,132	2,132		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	735	735		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,867		
単価					2,867	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵賃料	H鋼基礎 (L=5.0m/基) 52日 整備費含む	単位	基	数量	1	単価 16,970
仮設防護柵 (H鋼基礎) 賃料	H鋼基礎 (L=5.0m/基) 360日以内	基・日	52	241	12,532	
仮設防護柵 (H鋼基礎) 整備費	H鋼基礎 (L=5.0m/基)	基	1	4,430	4,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					16,970	
単価					16,970	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置・撤去	設置・撤去 52日	単位	m	数量	10	単価 7,682
土木一般世話役		人	0.49	25,095	12,296	
普通作業員		人	2.449	20,160	49,371	
仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	52	173	8,996	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,157	
計					76,820	
単価					7,682	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
削孔 (ラフレ-ンクレーン装着式ア-スオーガ)	削孔長2m 削孔径500mm					10		44,320
土木一般世話役		人		1.4	42,912	60,076		
とび工		人		2.8	42,732	119,649		
特殊作業員		人		1.4	38,962	54,546		
普通作業員		人		1.4	34,473	48,262		
RTC装着式ア-スオーガ [EA及びモンケン架装] 運転	25t吊 35kN・m モンケン質量2.0t	時間		1.4	62,040	86,856		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式		1		73,811		
計						443,200		
単価						44,320	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	切土及び発破防護柵の設置・撤去	設置 油圧伸縮ジブ型 10t吊(標準) 標準以外 1.257無 標準以外 1.257無	単位	m ²	数量	100	単価 3,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切土及び発破防護柵の設置		油圧伸縮ジブ型 10t吊(標準) 標準以外 1.257無 標準以外 1.257無	m ²	100	3,878	387,800	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						387,800	
単価						3,878	円/m ²

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	鋼矢板・H形鋼(一部埋設)	H形鋼350型	単位	t	数量	1	単価 113,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 不足分弁償金		中古 H-350	t	1	113,000	113,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						113,000	
単価						113,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
削孔 (ラフレ-ンクレーン装着式ア-ス-カ)	削孔長2m 削孔径300mm					10		42,990
土木一般世話役		人		1.4	42,912	60,076		
とび工		人		2.8	42,732	119,649		
特殊作業員		人		1.4	38,962	54,546		
普通作業員		人		1.4	34,473	48,262		
RTC装着式ア-ス-カ [EA及びモンケン架装] 運転	16t吊 22kN・m モンケン質量1.2t	時間		1.4	54,130	75,782		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式		1		71,585		
計						429,900		
単価						42,990	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
簡易防護柵	設置・撤去 H=1.5m	単位	m	数量	10	単価 6,785
土木一般世話役		人	0.49	25,095	12,296	
普通作業員		人	2.45	20,160	49,392	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,162	
計					67,850	
単価					6,785	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	矢板	松 1.5m×3.6cm×20cm	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	矢板	松 1.5m×3.6cm×15cm上	m ³	1	53,500	53,500		
	計					53,500		
	単価					53,500	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,490	14,490		14,490
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	21,740	
交通誘導警備員 A		人	1	21,735	21,735		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					21,740		
単価					21,740	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラックレーン系 360t吊を超え550t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	20.9	22,785	476,206		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70 t吊	日	7.1	114,000	809,400		
運搬費等率 401%		式	1		5,155,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		114		
計					6,441,000		
単価					6,441,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 14.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 20500m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.929	25,095	73,503	
	計					73,503	
	単価					73,503	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4240m2	単位	式	数量	1	単価 34,555
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1,377	25,095	34,555	
	計					34,555	
	単価					34,555	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	97,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,520	23,520			
軽油	1. 2号	L	175	136	23,800			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	32,800	50,512			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					97,840			
単価					97,840	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	37,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,520	23,520			
軽油	1. 2号	L	25	136	3,400			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.07	9,560	10,229			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					37,150			
単価					37,150	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	50,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,520	23,520		
軽油	1. 2号	L	112	136	15,232		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					50,310		
単価					50,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装] 運転	25t吊 35kN・m モンケン質量2.0t					1		62,040
運転手（特殊）		人	1	40,219		40,219		
軽油	1. 2号	L	20	136		2,720		
RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装]	25t吊 35kN・m モンケン質量2.0t	時間	1	19,100		19,100		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						62,040		
単価						62,040	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	切土及び発破防護柵の設置	油圧伸縮ジブ型 10t吊(標準) 標準以外 1.257無 標準以外 1.257無	単位	m ²	数量	100	単価	3,878
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.429	42,912	61,321			
とび工		人	1.429	42,732	61,064			
普通作業員		人	2.857	34,473	98,489			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1.429	41,858.1	59,815			
高所作業車運転	標準以外 1.257無	日	1.429	58,020	82,910			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		24,201			
計					387,800			
単価					3,878	円/m ²		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装] 運転	16t吊 22kN・m モンケン質量1.2t					1	54,130
運転手（特殊）		人	1	40,219		40,219	
軽油	1. 2号	L	14	136		1,904	
RTC装着式アースオーガ [EA及びモンケン架装]	16t吊 22kN・m モンケン質量1.2t	時間	1	12,000		12,000	
諸雑費（まるめ）		式	1			7	
計						54,130	
単価						54,130	円/時間

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転	標準以外 1.257無	単位	日	数量	1	単価	58,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	40,219	40,219			
軽油	1. 2号	L	28	136	3,808			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1.07	13,072.8	13,987			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					58,020			
単価					58,020	円/日		